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Zaprezentowanie stanu prac nad Programem Rozwoju Przedsiębiorczości Społecznej dla Gminy Miejskiej
Kraków było głównym punktem posiedzenia Komisji ds. Reformy Ustroju Samorządowego, Współpracy i
Dialogu Społecznego.

O Programie Rozwoju Przedsiębiorczości Społecznej opowiadały przedstawicielki Fundacji Biuro
Inicjatyw Społecznych. Program ten ma na celu zachęcenie do większego udziału podmiotów ekonomii
społecznej w planowaniu i realizacji zadań publicznych na terenie Gminy Miejskiej Kraków. Idea całego
przedsięwzięcia wzięła się z przekonania, że na niższych szczeblach jednostek samorządu, czyli w
gminach i powiatach podjęto niewiele kroków służących stworzeniu spójnych strategii wspierania i
rozwoju ekonomii społecznej.

Ma to duże konsekwencje dla funkcjonowania sektora ekonomii społecznej na poziomie lokalnym.
M.in. brakuje jasno określonych zasad, w jaki sposób podmioty ekonomii społecznej mają przyczynić
się do lepszego planowania i realizacji zadań publicznych na poziomie gmin i powiatów. Dlatego też
potrzebny jest program, o którym mowa. Składa się on z czterech szczegółowych celów, które zostały
dokładnie przedstawione członkom komisji.

Pierwszy cel to zapewnienie kompleksowej informacji o przedsiębiorczości społecznej dostosowanej
do różnych grup odbiorców oraz promocja ekonomii społecznej; drugi to profesjonalne przygotowanie
do podjęcia i prowadzenia działalności ekonomicznej; kolejny to polityka UMK zmierzająca do
wspierania rozwoju przedsiębiorczości społecznej. Czwartym, ostatnim celem jest wykorzystanie
instrumentarium ekonomii społecznej w polityce społecznej miasta Krakowa. Prezentacja programu na
posiedzeniu komisji to oczywiście nie koniec prac nad tym przedsięwzięciem. W czerwcu 2013 roku
odbędzie się konferencja, podczas której zaprezentowany zostanie finalny projekt Programu Rozwoju
Przedsiębiorczości Społecznej dla Gminy Miejskiej Kraków.

Na koniec posiedzenia radni podjęli projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Miasta Krakowa.
Projekt dotyczy zmian w funkcjonowaniu dzielnic.


